
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y
»  M I N I S T E R S T W A  F I N A N S Ó W

W a r s z a w a , i i  l is to p a d a  1950 Nr 20 Poz. 158-166

T R E S C:
o k ó l n ik i  :

Poz .158 z 27  października 1950  r. Nr PM. 19934/2/50 
i  sprawie nerm szacunkowych zysku netto dla przedsię­
biorstw usługowych: przewóz osób dorożkami samochodowy­
mi (taksówkami).

Poz. 159 z 31 października 1950  r. PM. 16947/4/50 
Vv sprawie pobierania opłat przez organa wykonawcze rad na­
rodowych.

Poz. IGO z 31 października 1950  r. Nr PM. 4293/6/50 
W spranie odpowiedzialności Zwięzku Inwalidów Wojen­
nych R. P. za należności Skarbu Państwa od prze dsiębiorstw 
detalicznej sprzedaży napojów alkoholowych.

Poz. IGI z 31 października 1950  r. Nr PM. 21109/1/50 
W sprawie unormowania na odcinku podatków miejskich 
niektórych zagadnień, więżących się ze zmianę systemu pie­
niężnego.

Poz. 162 z 2 listopada 1950  r. Nr PM. 21147/5/50 
w sprawie oznaczenia w nowym pieniądzu sum wymienionych 
w przepisach o podatku obrotowym.

Poz. 163 z 2 listopada 1950  r. Nr PM. 21149/3/50
w sprawie oznaczenia w nowym pieniędzu sum wymienionych 
w przepisach o podatku dochodowym.

Poz. 104 z 2 listopada 1950  r. Nr PM. 21146/3/30
w sprawie oznaczenia w nowym pieniędzu sum wymienionych 
w przepisach o poborze podatku obrotowego i dochodowego 
w iorrme ryczałtu.

Poz .105 z 2 listopada 1950  r. Nr PM. 21148/3/50
w sprawie oznaczcma w nowym pieniędzu sum wymienionych 
w przepisach o obowięzku społecznego oszczędzania (Fun­
dusz A).

Poz. 166 z 2 listopada 1950  r. Nr PM. 21150/6/50
w sprawie oznaczenia w nowym pieniędzu sum wymienionych 
w przepisach o zobowięzaniach podatkowych oraz o egzekucji 
administracyjnej w związku ze zmianą systemu pieniężnego.

KOMUNIKATY:

158
OKÓLNIK

z dnia 27 pażdziermka 1950  r.
v sprawie norm szacunkowych zysku netto dla przedsiębiorstw 
usługowych: przewóz osób dorożkami .amochodowymi (tak­

sówkami). Nr PM. 19934/2/50.

W  zwięzku z okólnikiem Ministerstwa Finansów z dnia 14 
września 1950 r. Nr PM. 16843/1/50 w sprawie opodatkowa­
nia przedsiębiorstw gosnodarki nieuspołecznionej wykonuję- 
cych usługi transportowe (Dz. Urz. Min. Fin. Nr 22 , poz, 
13fc>i — Ministerstwo Finansów wyjaśnia, iż odnośnie przed­
siębiorstw usługowych: — przewóz osób dorożkami samocho­
dowymi (taksówkami) nadal aktualna jest norma szacunkowa 
zysku netto w wysokości od 3 0  do 4CWo od obrotu, określona 
pod poz. 19 grupy: „Przedsiębiorstwa Handlowe” załęcznika 
Nr I do okólnika Ministerstwa Skarbu z dnia 21 października 
1047  r. Nr D. V. 9881/1/47 (Dz. Uiz. Min. Skarbu Nr 35, 
poz. 329).

Dyrektor Departamentu S. Kołakowski

159
OKÓLNIK 

z dnia 31 października 1950  r.

w sprawie pobierania opłat przez organa wykonawcze rad na­
rodowych. Nr PM. 1C947/4,5J.

W związku ze zniesieniem ustawą z dnia 20  marca 1950  r.
0 terenowych organarh jednolitej władzy państwowej (Dz. U. 
R. P Nr i 4, poz. 130) związków samorządu terytorialnego — 
nasunęły się niektórym Prezydiom Rad Narodowych wątpli­
wości w kwestii wymiaru i pobierania opłat za czynnoś i i po­
świadczenia urzędowe organów wykonawczych dotychczaso­
wych związków samorządowych.

Celem wyjaśnienia powyższych wątpliwości Ministerstwo Fi­
nansów pr.cdc wszystkim zaznacza, że w za' resic wymiaru
1 poboru danin publicznych — zamiast organów wykonaw­
czych dotychczasowych związków samorządu terytorialni go — 
działają obecnie organa finansowe prezyd ów właściwych rad 
narodowych, wyszczególnione w § 3 pkt 2 uchwały Rady 
Ministrów z dnia 17 kwietnia 1950 r, Instrukcja h'r 5 w spra­
wie finansów i budżetów terenowych (Mon tor .'olski Nr A-57, 
poz. 657) które to organa w myśl § 1 tejże uchwały powinny 
w om.n.iinym zakresie działania stosować w roku 1950  od­
powiednio do'ychczasowe przepisy o podatkach mństwowych 
i komunalnych, a więc i o opłatach obu tych rodzajów.

W konsekwencji powyższego Ministerstwo Finansów wyja­
śnia, żc od podań (wniosków, odwołań, zażaleń) wnoszonych

do rad narodowych i od poświadczeń (świadectw, zezwoleń) 
wydawanych w załatwieniu tych podań — należy pobierać 
opłaty skarbowe przewidziane w poz. 1 i poz. 2 Cz. 1 Tabeli 
opłat skarbowych załączonej do dekretu z dnia 3 lutego 1947  
roku o opłacie skarbowej (Dz. U. R. P. z 1949 r. Nr 53, 
poz. 419), chyba że w odnośnych dotychczasowych statu­
tach opłat administracyjnych (komunalnych), zatwierdzonych 
przez właściwą władzę nadzorczą, przewidziane sę opłaty spe­
cjalne za daną czynność (podanie) lub poświadczenie urzędo­
we, albo też z mocy tych odrębnych przepisów podania te 
i poświadczenia są od tych opłat zwolnione.

Dyrektor Departamentu S. Kołakowski

60
OKÓLNIK

z dnia 31 paździ :rnika 1950  r.

w sprawie Odpowiedzialności Związku Inwalidów Woj. R. P. 
za należności Skarbu Pań twa od przedsiębiorstw detalicznej 

sprzedaży napojów alkoholowych. Nr PM. 4293/0,50

Zarząd Główny Związku Inwalidów Wojennych R. P. po­
wiadomił Ministerstwo Finansów, że Wydziały (Oddziały) Fi­
nansowe żądają od terenowych ogniw Związku deklaracji, 
stwierdzających solidarną odpowicd-ialność wespół z zastępcą 
Związku, prowadzącym detaliczną sprzedaż napojów al. obo­
lowych, za wszelkie należności Skarbu Państwa i Państwowego 
Monopolu Spirytusowego.

W związku z tym, nawiązując do swego okólnika z dnia 
29. XII. 1949. r. (Dz. Urz. Min! Skarbu Nr 1 z roku 1950, 
poz. 2), M nistcrstv.o Finansów wyjaśnia, żc żądanie takiej de­
klaracji jest zbędne i sprzeczne z powołań' m okólnikiem. 
Odpowicdzi-lność Związku za te należności Skarbu Państała 
i. P. M S., które więżą się bezpośrednio ze sprzedażą i wy­
szynkiem napojów alkoholowych i które jiowstają wskutek 
naruszenia przepisów o Państw. Monopolu Spirytusowym, wy- 
n ka z mocy samego prawa, a mianowicie z postanowień § 311 
Rczp. Ministra Skarbu z dnia 10 września 1932 r. w sprawie 
wykonania ustawy o monopolu spirytusowym (Dz. FI R. P. 
z r. 1932 Nr 88, poz 746 i z roku 1934 Nr 3, poz, 12). 
W powołanym okólniku z 29. XII. 49  r. Ministerstwo Finan­
sów pole do nie wzywać Związku Inwalidów Woj. do uregulo­
wania zobowiązań podatkowych, jirzypadajęcych od zastępcy 
Związku w wykonan.u detalicznej sprzedaży napojów alkoho­
lowych. Zastępca Zwązku prowadzący przedsiębiorstwo sprze­
daży napojów alkoholowych z wyszynkiem składa Zarządowi 
Związku deklarację, którą Zarząd przesyła właściwemu orga­
nowi finansowemu Tekst tej de1 laracji. ustalony przez Zarząd 
Główny Zwięzku Inwalidów Woj. R. P. brzmi:

>
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Załącznik Nr I.

Prezydium .........................Rady Narodowej
Wydział (Oddział) Finansowy

w ...................................................

Poniższą deklarację ob.  .............................................................
żądaną zgodnie z okólnikiem Ministerstwa Skarbu z dnia 18 
grudnia 1945 L.D.VI.62051 /2/45, przesyła Zarząd Główny 
Związku Inwalidów Wojennych R. P. do wykorzystania.

p o d p is ...............................................   . .

D E K L A R A C J A
Ja niżej p od p isany ............................................................................

zamieszkały w ............................Przy ul..........................  . Nr . . .
prowadzący w ............................przy ul............................... Nr . . .
w charakterze zastępcy Związku Inwalidów Wojennych R. P. 
detaliczną sprzedaż napojów alkoholowych z wyszynkiem, 
przyjmuję na siebie pełną odpowiedzialność za wszelkie należ­
ności Skarbu Państwa i Państwowego Monopolu Spirytusowe­
go z tytułu prowadzenia tej sprzedaży za czas zastępstwa oraz 
za naruszenie przeze mnie lub mój personel pomocniczy prze­
pisów normujących sprzedaż napojów alkoholowych.

p o d p is ..................................................   .
.......................... dnia . . . . . .  195 . .  r.
Ministerstwo Finansów poleca przyjmować te deklaracje
innych deklaracji od terenowych ogniw Związku Inwalidów 

Woj. R. P. nie żądać.
Dyrektor Departamentu S. Kołakowski

161
OKÓLNIK

z dnia 31 października 1950 r.

w sprawie unormowania na odcinku podatków miejskich nie­
których zagadnień, wiążących się ze zmianą sysiemu pienięż­

nego. Nr PM. 2 1 1C9/1/50.

I.
1) Sumy określające wysokość podstawy opodatkowania, 

zobowiązania podatkowego oraz należności na rzecz Społecz­
nego Funduszu Oszczędnościowego zamieszczane w arkuszach 
wymiarowych, kartach zaliczek miesięcznych, arkuszach kon­
trolnych podatku od wynagrodzeń jak i w rejestrach wymia­
rowych oraz w decyzjach (nakazach płatniczych, orzeczeniach) 
za okres z przed dnia 30  października 1950 r. należy uwidacz­
niać w dotychczasowych złotych z tym uzupełnieniem, żc 
przypadające do przypisu i zapłaty kwoty w dotychczasowych 
złotych powinny b> ć następnie przcrachowane na nowe złote 
przy zastosowaniu mnożnika 3/100.

Przerachowane (przypadające do przypisu i zapłaty) kwoty 
w nowych złotych powinny być umieszczone pod odpowiedni­
mi kwotami wyrażonymi w złotych dotychczasowych z tym 
zaznaczeniem, że jeżeli chodzi o decyzje (nakazy płatnicze, 
orzeczenia) doręczane podatnikom należy dodać wyrazy „po 
przerachowaniu". Taki sam obowiązek uwidaczniania w do­
tychczasowych złotych oraz przerachowywania sumy, przy­
padającej do zapłaty na nowe złote ciąży na podatnikach przy 
składaniu przez nich zeznań podatkowych, deklaracyj itp wy­
kazów po dniu 29  października 1950  r. za okres poprzedzają­
cy tę datę.

*  2) Dokonane do dnia 29  października 1950  r. wpisy w re­
jestrach wymiarowych i w rejestrach odpisów należy zsumo­
wać w poszczególnych rubrykach, wyprowadzając końcowe 
wyniki zarówno za miesiąc październik 1950  r. jak i od po­
czątku roku bieżącego w złotych dotychczasowych z tym uzu­
pełnieniem, że kwota podatku (należności) do przypisania (od­
pisania) powinna być przerachowana na nowe złote według 
mnożnika 3/100 i umieszczona pod odpowiednimi kwotami 
wyrażonymi w złotych dotychczasowych. Jednakże wpisy w re­
jestrach odpisów po dniu 29  października 1950  r bez względu 
na to jakiego okresu dotyczą powinny być dokonywane tylko 
w nowych złotych.

3) Okresem rachunkowym miesiąca października 1950  r. 
jest okres od dnia I-go do dnia 29-go października 1950  r., 
a okresem rachunkowym miesiąca listopada 1950  r. jest okres 
od dnia 30-go października 1950  r. ao dnia 30-go listopada 
1950  r.
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4) Zagadnienia wiążące się z wymiarem podatków za rok 
1950, obejmującym dwa okresy walutowe (do dnia 29 paź­
dziernika 1950  r i od dnia 3 0  października 1950  r.), zostaną 
unormowane odrębnie.

II.
Ministerstwo Finansów wyjaśnia że przepisy obowiązujące 

w dniu wejścia w życie ustawy z dnia 28  października 1950  r- 
o zmianie systemu pieniężnego, a dotyczące zasad zaokrągle­
nia podstawy opodatkowania bądź samego podatku stały się 
nieaktualne, jako dostosowane ao poprzedniego systemu pie­
niężnego, dotychczasowych więc przepisów o zaokrąglaniu nie 
należy stosować z dniem wejścia w życie powyższej ustawy.

Jednakże przepisy o zaokrąglaniu w zakresie podatku od 
wynagrodzeń są nadal aktualne w okresie przejściowym do 
dnia 31 stycznia 1951 r. w ramach instrukcji Rady Ministrów 
z dnia 28 paździerr.:ka 1950  r. w sprawie wypłat w nowym 
pieniądzu wynagrodzeń za pracę, przewidującej obliczenie 
podstawy opodatkowania i podatku według przepisów dotych­
czasowych, tzn. jak gdvby prawnymi środkami płatniczymi 
pozostawały nadał dotychczasowe złote.

Podsekretarz Stanu Prof. Dr L. Kurowski

I
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OKÓLNIK 

z dnia 2 listopada 1950  r.

w sprawie oznaczenia w nowym pieniądzu sum wymienionych
w przepisach o podatku obrotowym. Nr PM. 21147/5/50.

W związku z ustawą z dnia 28  października 1950  r. o zmia­
nie systemu pieniężnego (Dz. U. R. P. Nr 50, poz. 459) Mini­
sterstwo Finansów, zwraca uwagę na konieczność dokonania 
przerachowania wszystkich sum wyrażonych w dotychczaso­
wym pieniądzu, wymienionych w dekrecie z dnia 25 paździer­
nika 1948  r. o podatku obrotowym (Dz. U. R. P. Nr 52, 
poz. 413) oraz rozporządzeniu Ministra Skarbu z dnia 8 marca 
1949  r. w sprawie wykonania dekretu z dnia 25 października 
1948  r. o podatku obrotowym (Dz. U. R. P. Nr 17, poz. 108) 
na sumy wyrażone w nowym pieniądzu w stosunku 100 zło­
tych dotychczasowych równe 3 nowym złotym.

W szczególności nąjcży:
w dekrecie z dnia 25 października 1948  r. o podatku obro­
towym: >

1) w art. 21 — sumę — 5.000  — zastąpić sumą — 150
2) w art. 26  dokonać zmian następujących:

w pkt 1 lit. a) — sumę — 7.500  — zastąpić sumą — 225
w pkt 1 lit. b) — sumę — 5.000  — zastąpić sumą — 150
w pkt 1 lit. c) — sumę — 3.000  — zastąpić sumą — 9 0
w pkt 2 lit. a) — sumę — 1.500 — zastąpić sumą — 45
w pkt 2 lit. b) — sumę — 500 — zastąpić sumą — 15
w pkt 3 lit. a) — sumę — 7.500  — zastąpić sumę — 225
w pkt 3 lit. b) — sumę — 5.000  — zastąpić sumą — 150

. W pkt 3 lit. c) — sumę — 1.500 — zastąpić sumą 45
w pkt 4 — sumę — 50 0  — zastąpić sumę — 15
w pkt 5 lit. a) — sumę — 5.000  - zastąpić sumą — 150
w pkt 5 lit. b) — sumę — 1.000 — zastąpić sumą — 30
w pkt 5 lit. c) — sumę — 2.500  — zastąpić sumę — 75
w pkt 5 lit. d) — sumę — 2.000 — zastąpić sumą — 6 0
w pkt 5 lit. e) — sumę — 1.500 — zastąpić sumą — 45
w pkt 6 lit. a) — sumę — 7.500  - zastąpić sumą — 225
w pkt 6 lit. b) — sumę — 5.000  — zastąpić sumą — 150
w pkt 6 lit. c) — sumę — 1.500  — zastąpić sumą — 45

W rozporządzeniu Ministra Skarbu z dnia 8  marca 1949  r.
w sprawie wykonania dekretu z dnia 25 października 1948 r. 
o podatku obrotowym:
uj § 108 ust. 1 pkt 1) — sumę ’500 — zastąpić sumą 15
•, u i ii u ii 2) ,i 300 ,, ii 9
i, ii ii ii ti u 3) lit. a) u 250 ,, ii i ,5(
•» ii ii ii ii ii ii ii b) ,, 200 ii ii 6
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tu f  108 ust. 1 pkt 4) sumę 150 — zastąpić sumą 4,50
5) „ 4 0 -  „ „ 1,20

6) lit. a ) „ 20 -  „ „ 0 ,60

„ b) „ 3 0 -  „ „ 0 ,90

„ „ c) „ 4 0 -  „  „ 1,20

7) 100 -  „ „ 3

8) 40 -  „ „ 1,20

9) lit. a ) „ 6 0 -  „ „ 1,80

„ b) „ 8 0 -  „ „ 2 ,40

„ „ c) „ 9 0 -  „ „ 2 ,70

„ „ d) „ 1 1 0 -  „ „ 3,30

„ „ e) „ 1 2 0 -  „ „ 3,60

„ „ f) „ 1 7 0 -  , „ 5,10

10) „ a) „ 2 5 0 0 -  „ „ 75

„ „ b) 5 0 0 0 -  „ „ 150

„ „ c) „ 6 0 0 0 -  „ „ 180

11) lit. A)—a) „ 2 0 0 -  „ „ 6

„ „ „ - b )  „ 300 -  „ „ 9

„ „ B)—a) „ 1 0 0 0 -  „ „ 30

.. „ ,, - b )  „ 1500 -  „ „ 45

1 2 ) , ,  a) „ 4 0 0 -  „ „ 12

„ „ b) „ 8 0 0 -  „ „ 24

13) „ 320 -  „ „ 9,60

14) 1 5 0 -  „ „ 4 ,50

15) „ 6 0 0 -  „ „ 18

16) „ 1500 -  „ „ 45

17) „ 5 0 0 -  „ „ 15

18) „ 5 5 0 -  „ „ 16,50

19) „ 8000  -  „ „ 240

20) „ 8 0 0 0 -  „ „ 240

21) „ 8000  -  „ „ 240

22) 8000  -  „ „ 240

23) „ 4 0 0 0 -  „ „ 120

24) „ 5 0 0 -  „ „  15

25) „ 5 0 0 -  „ „ 15

26) „ 200 -  „ 6  

27) „ 500 -  „ „ 15

58) „ 3 -  „ „ 0 ,09

29) „ 10 -  „ „ 0 ,30

Przerachowania pozostałych sum nie wymienionych w ni­
niejszym okólniku, a zawartych w całokształcie przepisów 
i okólników z zakresu podatku obrotowego, należy dokonać 
we własnym zakresie w podanej na wstępie relacji.

Podsekretarz Stanu Prof. Dr L. Kurowski

163
OKÓLNIK

z dnia 2 listopada 1950 r.

w sprawie oznaczenia w nowym pieniądzu sum wymienionych 
w przepisach o podatku dochodowym. Nr PM. 21149/3/50.

W związku z ustawą z dnia 28  października 1950  r. o zmia­
nie systemu pieniężnego (Dz. U. R. P. Nr 50, poz. 459), Mini­
sterstwo Finansów zwraca uwagę na konieczność dokonanie' 
przerachowania wszystkich sum wyrażonych w dotychczaso 
wym pieniądzu, wymienionych w dekrecie z dnia 25 paździer­
nika 1948 r. o podatku dochodowym (Dz. U. R. P. Nr 52, 
poz. 414) na sumy wyrażone w nowym pieniędzu w stosunku 
100 dotychczasowych złotych równe 3  nowym złotym.

W szczególności należy:
W dekrecie z dnia 25 października 1948 r. o podatku do­

chodowym:

1) w art. 8 ust. 4 sumę 360 .000  zastąpić sumą 10.800
2) w art. 12 pkt 3 sumę 120 .000  zastąpić sumą 3.600
3) w art. 13 ust. 3 sumę 20 .000  zastąpić sumą 60 0
4) w art. 19 ust. I  zastąpić skalę skalą następującą:

Kwota dochodu cząstkowego Stopa podatku
złotych

ponad do •/#
3.600 4.200 5
4.200 4.800 s
4.800 5.400 7
5.400 6.000 8
6.000 6.600 9
6.600 7.200 10
7.200 8.400 11
8.400 9.600 12
9.600 10.800 13

10.800 12.000 14
12.000 13.500 16
13.500 15.000 18
15.000 16.500 20
16.500 18.000 22
18.000 21.000 24
21.000 24.000 26
24.000 30 .000 28
30.000 36 .000 30
36.000 45 .000 32
45.000 54 .000 34
54.000 63 .000 36
63 .000 72.000 38
72.000 90 .000 40
90 .000 108.000 42

108.000 126.000 44
126.000 144.000 46
144.000 162.000 48
162.000 50

5) w art. 20  sumę 360 .000  zastąpić sumą 10.800
6) w art. 21 ust. 1 zastąpić skalę skalą następującą:

Kwota dochodu Stopa podatku
złotych

ponad do "/•
10.800 12.000 2
12.000 13.500 2,5
13.500 15.000 3
15.000 16.500 3 3
16.500 18.000 4
18.000 21.000 4.5
21.000 24.000 5
24.000 30 .000 5 3
30.000 36 .000 6
36.000 45.000 6,5
45 .000 54.000 7
54.000 63 .000 8
63 .000 72 .000 9
72.000 90 .000 10
90.000 108.000 I I

108.000 126.000 12
126.000 144.000 13
144.000 162.000 14
162.000 15
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7) w art. 22  ust. I  sumę 360 .000  zastąpić sumę 10.800

8) w art. 23 sumę 480 .000  zastąpić sumą 14.400

9) w art. 24  ust. 1 sumę 240 .000  zastąpić sumą 7.200
pkt 1 )

10) w art. 24  ust. 1 sumę 300 .000  zastąpić sumą 9 .000
pkt 2)

W okólniku z dnia 29  lipca 1949 r. w sprawie obliczania 
zaliczek na nodatek dochodowy (Dz. Urz. Min. Sk. Nr 28, 
poz. 186) imienia się skalę jak następuje:
Wysokość dochodu miesięcznego __ Stopa podatkowa

złotych
ponad

3 00
3 5 0
400
450
500
550
6 0 0
7 0 0
8 00
9 0 0

1.000
1.125
1.250
1.375
1 .500
1.750
2.000
2.500
3.000
3 .750
4.500
5 .250
6.000
7.500
9 0 0 0

10.500
12.000
13.500

do
350
4C0
450
500
5 50
60 0
700
80 0
9C0

1.000
1.125
1.250
1.375
1.500
1.750
2.000
2.500
3 .000
3 .750  .
4 .500
5.250
6.000
7.500
9 .000

10.500
12.000
13.500

%
5
6
7
8 
9 

10 
11 
12
13
14 
16 
18 
20 

22 
24 
26  
28  
3 0  
32  
34  
3 6  
38  
4 0  
42 
44 
46  
48 
5 0

o/o

2
2.5
3
3.5
4
4.5
5
5.5
6
6.5
7
8 
9

10
11
12
13
14
15

art. 19 ust. 1 art. 21 ust. 1

Przerachówania pozostałych sum, niewymienionych w niniej­
szym okólniku, a zawartych w całokształcie przepisów i okól­
ników z zakresu podatku dochodowego, należy dokonać we 
■własnym zakresie w podanej na wstępie relacji.

Podsekretarz Stanu Prof. Dr L. Kurowski

164■ •
OKOLNIK

z dnia 2 listopada 1950  r.

w sprawie oznaczenia w nowym pieniądzu sum wymienionych 
w przepisach o poborze podatku obrotowego i dochodowego 

w formie ryczałtu. Nr PM. 21146/3/50,

•W związku z ustawą z dnia 28  października 1950  r o zmia­
nie systemu pieniężnego (Dz. U. R. P. Nr 50, poz. 459) Mini­
sterstwo Finansów zwraca uwagę na konieczność dokonania 
przerachówania wszystkich sum wyrażonych w dotychczaso­
wym pieniądzu, wymienionych w rozporządzeniu Ministra 
Skarbu z dnia 19  lutego 1949  r. o poborze podatku obroto­
wego i podatku dochodowego w fornue ryczałtu (Dz. U. R. 
P. Nr 17, poz. 106), rozporządzeniu Ministra Skarbu z dnia 
13 czerwca 1949  r. o poborze podatku dochodowego w for­
mie ryczałtu od rybaków morskich (Dz. U. R. P. Nr 39, 
poz. 280) i rozporządzeniu Ministra Skarbu z dnia 10 stycz­

nia 1950  r. w sprawie poboru w formie ryczałtu podatków 
obrotowego i dochodowego od drobnych rzemieślników (Dz. 
U. R. P. Nr 2, poz. 16) na sumy wyrażone w nowym pieniądzu 
w stosunku- 100 złotych dotychczasowych równe 3 nowym 
złotym.

W szczególności należy:

w rozporządzeniu Ministra Skarbu z dnia 19 lutego 1949  r.:
w § 3 ust. 1 pkt I)  sumę 100  — zastąpić sumą — 3
w § 3 ust. 1 pkt 2) sumę 6 0  — zastąpić sumą — 1,80
w § 3 ust. 1 pkt 3) lit. a) sumę 200  — zastąpić sumą — 6
w § 3 ust. 1 pkt 3) lit. b) sumę 120 — zastąpić sumą — 3 ,60
w § 3 ust. 1 pkt 4) sumę 150 — zastąpić sumą — 4 ,50
w § 3 ust. 1 pkt 5) lit. a) sumę 200  — zastąpić sumą — 6
w § 3 ust. I  pkt 5) lit. b) sumę 3 2 0  — zastąpić sumą — 9 ,60

w rozporządzeniu Ministra Skarbu z dnia 13 czerwca 1949  r.: 
stawki podatku wymienione w § 2 ust. 1 zastąpić, jak nastę­
puje: i" ' * ** '•
typ lodzi (własnej, dzierżawionej Strefa połowu

lub użytkowanej) I II III IV
Motorowa podatek w złotych miesięcznie

do 6 m 18 15 12 10.50
powyżej 6 do 7 m 21 18 15 12
powyżej 7 m 3C 25,50 21 15
Wioslowo-żaglowa

do 6 m wolne od podatku
powyżej 6 do 8 m 16,50 13,50 10,50 9
powyżej 8 m 27 24 18 15

w rozporządzeniu Ministra Skarbu z dnia 10 stycznia 1950  r:.
Stawki podatku wymienione w § 2 ust. 1 zastąpić, jak nastę­

puje:

Pkt Rodzaj 
rzem iosła

A. W  gm inach  
m iejskich poza  
określonym i 
pod lit. B

B. W  m iejscow ościach  
gmin w iejsk ich , w któ­
rych odbyw ają s ię  tar­
gi i które tą  sied zibą 
zarządu gm innego, w 
gminach m iejskich  o 
charakterze m iejskim , 
w gm inach uznanych 
za uzdrowiska oraz 
ui pozostałych  m ie jsco ­
w ościach

■u przypadali 
nieze trudnie­
nia pracow ­

ników ani 
członków  

rodziny

w przupadku 
zatrudnienia 
pracownik óu 
lub członkóu 

rodziny

w przypadku 
nietatiudnie* 
dio pracoip- 

nikow ani 
członków 

rodziny ■

w przypadku 
zatrudnienia 
pracowników 
lub członków  

rodziny..

a) b ) C) d)

I )  Bednarstw o 45 114 75 171

2 )  Fryzjerstw o 39 60 105 150

3 )  K ołodziejstw o- 
pojazdow e 69 126 96

i

165

4 )  K oszykarstw o 54 114 81 171

5 )  K ow alstw o-pojaz- 
d ow c, w yró b  n a­
rzędzi ro ln iczy ch  
i ich  napraw a

■

45 90 75 180

6 )  K raw iectw o dam ­
skie m iarow e cięż­
kie, m iarow e lek­
kie i kraw iectw o  
d ziecięce 22,50 69 54 108

7 )  K raw iectw o m ęs­
kie m iarow e c y ­
w ilne i m undurow e 54 108 75 186

8 )  Pow roźnictw o 45 105 75 165

9 ), Szewstwo —  n a­
praw a obuw ia 45 90 90 180

Podsekretarz Stanu Prof. Dr L. Kurowsk*
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165
OKÓLNIK

z dnia 2 listopada 1950  r.
vr sprawie oznaczenia w mwym pieniądzu sum wymienionych 
w przepisach o obowiązku społecznego oszczędzania (Fun­

dusz A). Nr PM. 21148/3/50.

W związku z ustawą z dnia 28  października 1950  r. o zmia­
nie systemu pieniężnego (Dz. U. R. P. Nr 50, poz. 459) Mini­
sterstwo Finansów zwraca uwagę na konieczność dokonania 
przerachowania wszystkich sum wyrażonych w dotychczaso­
wym pieniądzu, wymienionych w ustawie z dnia 30  stycznia 
1948 r. o obowiązku społecznego oszczędzania (Dz. U. R. P. 
Nr 10, poz. 74, Nr 52, poz. 415  i z 1949  r. Nr 21, poz. 136) 
na sumy wyrażone w nowym pieniądzu w stosunku 100 do­
tychczasowych złotych równe 3 nowym złoty m.

W szczególności należy:
w ustawie o obowiązku społecznego oszczędzania (Dz. U. R. 

P Nr 10, poz. 74, Nr 52, poz. 415 i z 1949  r. Nr 21, 
poz. 136):
1) w art. 2 ust. 1 pkt I sumę 360 .000  zastąpić sumą 10.800
2) w art. 20  ust. 3 sumę 50 .000  zastąpić sumą 1.500
3) w art. 21 ust. 1 — trzykrotnie wymienioną sumę 100.000

zastąpić sumą 3.000, sumę zaś 200 .000  — sumą 6.000,
4) w art. 26  ust. 1 — skalę zastąpić skalą następującą:
Kwota dochodu ogólnego Stawka oszczędnościowa

złotych
ponad do o/o
10.800 12.000 2
12.000 13.560 2,5
13.500 15.000 3
15.000 16.500 3,5
16.500 18.000 4
18.000 21.000 4,5
21.000 24.000 5
24.000 30.000 5.5
30 .000 36.000 6
3 6 0 0 0 45.000 6,5
45.000 54 .000 7
54.000 63 .060 8
63.000 72 .000 9
72.000 90.000 10
90.000 108.000 11

108.000 126.000 12
126.000 144.000 13
144.000 162.000 14
162.000 — 15

Przerachowania pozostałych sum nie wymienionych w ni­
niejszym okólniku, a zawartych w całokształcie przepisów 
i okólników z zakresu obowiązku społecznego oszczędzania, 
należy dokonać we własnym zakresie w podanej na wstępie 
relacji.

Podsekretarz Stanu Prof. Dr L. Kurowski

166
OKÓLNTK

z dnia 2 listopada 1950  r.
w sprawie oznaczenia w nowym pieniądzu sum wymienionych 
w przepisach o zobowiązaniach podatkowych oraz o egzekucji 
administracyjnej w związku ze zmianą' systemu pieniężnego.

Nr PM. 21150/6/50.
I.

Sumy, wymienione w przepisach rozporządzenia Ministra 
Skarbu z dnia 27. VI. 1949  r. w sprawie wykonanid dekretu 
o zobowiązaniach podatkowych (Dz U. R. P. Nr 42, poz. 321) 
zmienionego rozporządzeniem z dnia 4. II. 1950  r. (Dz. U. R. 
P. Nr 4 poz. 35) ulegają przerachowamu w sposób następu­
jący:

1. Właściwość organów finansowych w zakresie odraczania 
i rozkładania na raty przerachowanych na nowy pieniądz lub 
obliczonych w nowym pieniądzu zobowiązań podatkowych
(§ 2 powołanego rozporządzenia):

a) wymiary definitywne:
— wydziały (oddziały) finansowe pierwszej instancji — do

kwoty zl 15.000 na okres czasu do 6-u miesięcy,
— wydziały finansowe drugiej instancji — do kwoty zł 90 .000  

na okres czasu do 1 roku, ponad 9 0 .000  zł cło kwoty zl
180 .000  na okres czasu do 6-u miesięcy.

b) zaliczki na podatki obrotowy i do-cliodowy:
— wyd -iały (oddziały) finansowe pierwszej instancji — do

kwoty zł 6.000 na okres czasu do 2-e h miesięcy,
— wydziały finansowe drugiej instancji do kwoty zl 3 0 J 0 0  

na okres czasu do 4-ch miesięcy, ponad 30 .000  zł do
6 0 .000  na okres czasu do 2~ch miesięcy.

c) nadzwyczajny podał ck od wzbogacenia wojennego z dzia­
łu II:
— wydziały finansowe pierwszej instancji do kwoty zł 60 .000  
na okres czasu do 18-u miesięcy wydziały finansowe drugkj

instancji — do kwoty zł 240 .000  na okres czasu do 3-ch 
lat.

2. Właściwość organów finansowych w zakresie umarzania 
przerachowanych należności z tytułu zobowiązań podatko­
wych z wyjątkiem zaliczek (§ 3 powołanego rozporządzenia).

a) zasady ogólne:
— wydziały (oduziały) finansowe pierwszej instancji — do 

kwoty zł 750  wydziały finansowe drugiej instancji — do 
kwoty zł 9.000.

b) zryczałtowany podatek obrotowy, obliczany i pobierany 
przez urzędy celne:

urzędy celne do kwoty zł 300, 
dyrekcje ceł — do kwoty zł 1.500.

II.
Sumy, wymienione w dekrecie z dnia 28  stycznia 7947 r. 

o egzekucji administracyjnej świadczeń pieniężnych (Dz. U. 
R. P. 'Nr 21. poz. 84), w rozporządzeniu Ministra Skarbu 
z dnia 10. II. 1950  r. w sprawie podwyższenia sum, wymie­
nionych w art. 52 ust. 1 tego dekretu (Dz. U. R. P. Nr 7, 
poz. 78) oraz w zarządzeniu Ministra Skaibu z dnia 31 maja 
i9 4 9  r. w sprawie zamieszczania w prasie obwieszczenia o li­

cytacji ruchomości zajętych w trybie dekretu z dnia 28  stycz­
nia 1947 r. O egzekucji administracyjnej świadczeń pienięż­
nych (Monitor Polski Nr A-36, poz. 514) ulegają przeliczeniu 
w sposób następujący:

1) koszty upomnienia (art. 26  egz. adm.) wynoszą l°/o od 
przerachowancj w nowym pieniądzu zaległości z dodatkiem 
za zwlokę, najmniej jednak 15 groszy, najwyżej zł 6.

2) świadczenia (uposażenia służbowe, zaopatrzenia emery­
talne itp.)- (art. 52  egz. adm,) do 3 00  zł miesięcznie są wolne 
od egzekucji; świadczenia miesięczne do zl 6 0 0  podlegają egze­
kucji w xl 5, a jeżeli dłużnik otrzymuje świadczenie miesięczne 
powyżej zł 6 00  egzekucji podlega 1/s_  świadczenia plus po­
łowa przewyżki ponad zł 600.

3) obwieszczenie o licytacji:
winno być ogłoszone w prasie (art. 87  egz. adm.), jeżeli war­
tość ruchomości przewyższa zł 6.000.

4) nabywca licytacyjny jest obowiązany uiścić całą cenę 
nabycia (art. 95  egz. adm.), jeżeli cena ta nie przewyższa zł 
750. Analogicznie stosuje się to wyjaśnienie do przepisów 
art. 9 6  egz. adm.

5) koszty egzekucyjne (art. 193  egz. adm.) wynoszą:
grupa A — za pobranie — l°/o od sumy przerachowanych 

na nowy pieniądz zaległość, z dodatkiem za zwłokę, najmniej 
jednak 3 0  groszy, najwyżej 150 zł.

grupa B — za zajęcie — 2°/o od sumy zaległości z dodat­
kiem za zwłokę, najmniej jednak 6 0  groszy, najwyżej zł 1 .500.

grupa C — za czynności licytacyjne — 3°/o od sumy zale­
głości z dodatkiem za zwłokę, najmniej jednak 9 0  groszy, naj­
wyżej zł 3.000.

6) właściwość organów finansowych do urn .rzania przera­
chowanych na nowy pieniądz kosztów egzekucyjnych (art. 
195 egz. adm.) — do kwoty zł 3 0  — organ finansowy pierw­
szej instancji oraz do kwoty zł 3 0 0  organ finansowy drugiej 
instancji.

Podsekretarz Stanu Prof. Dr L. Kurowsk:
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KO M l NIKATY
o  uniew ażnieniu blankietu  karty rejestracyjn ej, p ieczęci m eta­

low ej, p loinbow nicy  i blankietów  pokw itow ań k asow ych .

Unieważnia się:
1) blankiet karty rejestracyjnej wzór 462  za Nr 468532, 

brak którego stwierdzony został w Wydziale Finansowym Pre­
zydium Wojcw.ódzkiej Rady Narodowej we Wrocławiu.

2) pieczęć mctalowę do tuszu o średnicy 20 mm z napisem 
w otoku. , Ministerstwo Finansów” i znakiem rozpoznawczym 
„8“ — (Nr labr. 00012).

3) Ministerstwo Finansów unieważnia plombownice typu 
P, R, I o numerach odcisków 157 i 1170, zagubione'w Wy­
dziale Finansowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białym- 
Stoku.

4 blankiety pokwitowań kasowych wzór Nr 33, Seria G 42 
za Nr 5 1 2 5 0 1 —512550, zagubione w 1-ym Oddziale Finan­
sowym Prezydium Pvady Narodowej m. st. Warszawy.

H  O HM LI

Od dnia i stycznia 1050 r. należność za prenumeratę 
nosi: roczi e zł 0o; półrocznie zl .33; kwartalnie z* 18. 

Należność z tvtulu prenumeraty należy wpłacić z 
rzowcBi Ministerstwa Finansów w P. K  .O. Nr I-4428 

Wysyłanie Dziennika w ramach zgłoszonej prenum 
końca opłaconego okresu. 

Numery z okresu poprzedzającego wpłatę prenumer 
posiadanego zapasu. 

Cena ogłoszeń —  zł 2 g r 70 za I mm szerokości jed

R ed akcja  i A d m in is t r a c ja D / ^ n n ik a  U rzęd ow ej

Pren um erata  wy n o n : ro czn ie  —  zl 6 0 ; p ółrocznie — zł 53 ; kw artaln ie — zł 18. 
N alezn i-tl za p renum eratę należy w płacać z ' £ 0 r V na t j  dni przed rn/po- 

C łę iiem  kw »rralu kafendarzow ego na k o n to  czekow e Adin tn is tra c ji D z .U rz . 
M m . Finansów  w P K O . w W arszaw ie \ r  l -4 4 2 8 'ji ić .

5) blankiety, pokwitowań kasowych wzór Nr 185, Seria F 
za Nr 630293 i 630297  zagubione w Wydziale Finansowym 
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Pasłęku.

6) bl inkicty pokwitowań kasowych Seria E 15 za:
Nr 375851 do Nr 375900 Nr 725001 do Ni 738750
Nr 376501 do Nr 3770 0 0 Nr 738801 do Nr 739200
Nr 383501 do Nr 3835 5 0 Nr 739251 do Ni 741400
Nr 383801 do Nf 3S3850 Nr 741451 do Nr 7435 0 0
Nr 383851 do Nr 3839 0 0 Nr 743551 do Ni 745900
Nr 388751 do Nr 3888 0 0 Nr 745951 do Nr 5M 9250
Nr 390001 do Nr 3 905 0 0 Nr 749301 do Nr 750000
Nr 394501 do Nr 3950 0 0 Nr 875101 do Nr 8 1 5 1 5 0
Nr 399501 do Nr 400000 • Nr 898501 do Nr 8 9 9 0 0 0
Nr Ó23751 do Nr 623500
zagubione w Wydziale Finansowym Prezydium Miejskim Rady 
Narodowej w Chorzowie.

V f H  /» T

Dziennika Urzędowego Ministerstwa Finansów wy- 

:óry na 15 dni przed rozpoczęciem1 kwartału kalenda­
mi 6. 

raty następuje po otrzymaniu należności i trwa do
1

ity sprzedawane będą w /g cen sprzedażnych i w miarę 

tej szpalty.

i

t

M inisterstw a Finansów ^ War^zaa/a 1,,-U —' — "**

o d ;  5


